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Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr./Prot. Tiranë, më _____/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:

1. Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym Keta” Ish-
Antibiotiku

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Gazra Teknike Shqiptare GTS Shpk me NIPT
J61905015B, Adresë: Tiranë, Vaqar dhe Shoqeria Messer Albagaz Shpk, me NIPT
K78317002F, Adresë Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km 4.5., me perfaqesues GTS
Shpk

3. CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane, Kashar,Kthesa e Kamzes,
Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë mbikalimit

4. Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull Bathore,
Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG

5. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-
Durres , km 10, Godine 3 Kateshe

6. Shoqeria Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi
Pr.Klinikes Ortodokse

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF-48806-02-17-2018.

PROCEDURA B11 REF-48806-02-17-2018

Loti 1 REF-48808-02-17-2018

Loti 2 REF-48810-02-17-2018

Loti 3 REF-48812-02-17-2018

Loti 4 REF-48814-02-17-2018

Loti 5 REF-48816-02-17-2018

Loti 6 REF-48818-02-17-2018

Loti 7 REF-48820-02-17-2018

Loti8 REF-48822-02-17-2018

Loti9 REF-48824-02-17-2018

Loti10 REF-48826-02-17-2018

Loti11 REF-48828-02-17-2018

Loti12 REF-48830-02-17-2018

Loti13 REF-48832-02-17-2018

Loti14 REF-48834-02-17-2018

Loti15 REF-48836-02-17-2018
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Loti16 REF-48838-02-17-2018

Loti17 REF-48840-02-17-2018

Loti18 REF-48842-02-17-2018

Loti19 REF-48844-02-17-2018

Loti20 REF-48846-02-17-2018

Loti21 REF-48848-02-17-2018

Loti22 REF-48850-02-17-2018

Loti23 REF-48852-02-17-2018

Loti24 REF-48854-02-17-2018

Loti25 REF-48856-02-17-2018

Loti26 REF-48858-02-17-2018

Loti27 REF-48860-02-17-2018

Loti28 REF-48862-02-17-2018

Loti29 REF-48864-02-17-2018

Loti30 REF-48866-02-17-2018

Loti31 REF-48868-02-17-2018

Loti32 REF-48870-02-17-2018

Loti33 REF-48872-02-17-2018

Loti34 REF-48874-02-17-2018

Loti35 REF-48876-02-17-2018

Loti36 REF-48878-02-17-2018

Loti37 REF-48880-02-17-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B11 - Blerje barna Anestezi Reanimacion dhe Sistemi
kardiovaskular”, ndarë në lote gjithsej 37 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë
ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ” (1
operator të vetëm ekonomik për secilin lot).
Fondi limit i marrëveshjes kuadër (në total për të gjitha lotet): 2,783 Lekë pa TVSH (dy mijë e
shtatëqind e tetëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH, ku fondi limit nënkupton totalin e çmimeve të
përllogaritura për njësi për çdo artikull (lot), referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6, datë
16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”të
Agjencisë së Prokurimit Publik.
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total për
të gjitha lotet): 199,747,859 lekë pa TVSH.
Data e zhvillimit të tenderit: 14.03.2018
Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi
(leke pa
TVSH)

Vlera e
ofertes
(cmim per
njesi, leke
pa TVSH)

Ofertues

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Lot1 Oxygen

Gaz per
perdorim
mjeksor, i
lengshem

Litra 1,371,186

137.1600 137 GTS&Messer

      Pa oferte Jovan Filo

Lot2 Adrenaline 1mg/ml-1ml
Flakon/
Ampule

76,079
40.8618 40.8 Medicamenta

Lot3 Amiodarone 200 mg
Tablete/
Kapsule

24,134
7.5600 7 Aldosch Farma

Lot4 Amlodipine 10 mg
Tablete/
Kapsule

25,560
2.1600 2 Aldosch Farma

    

 16.5 Pegasus

Lot5 Amlodipine 5 mg
Tablete/
Kapsule

1,150

1.9458 12.16 Pegasus

Lot6 Atenolol 100 mg
Tablete/
Kapsule

66,246
2.4840 1.9 Aldosch Farma

Lot7 Bisoprolol 10 mg
Tablete/
Kapsule

24,040
4.1400 3.9 Aldosch Farma

Lot8 Carvedilol 25 mg
Tablete/
Kapsule

14,890
6.1920 5 Aldosch Farma

Lot9 Carvedilol 12.5 mg
Tablete/
Kapsule

1,764
4.5344 4 Aldosch Farma

Lot10 Diltiazem 60 mg
Tablete/
Kapsule

2,650
2.0314 2 Aldosch Farma

Lot11 Dopamine 50 mg - 5 ml
Flakon/
Ampule

36,013
94.4024 88 CFO Pharma

    
 83.2 Farma Net Albania

      94 Megapharma

Lot12 Enalapril 20 mg
Tablete/
Kapsule

81,213
2.1384 1.59 Aldosch Farma

      1.65 Trimed

Lot13 Enoximone 100mg/20ml
Flakon/
Ampule

410
1,707.4395  Pa oferte

Lot14 Fenofibrate 160 mg
Tablete/
Kapsule

3,240
22.2689  Pa oferte

Lot15 Flecainide 100 mg
Tablete/
Kapsule

1,750
28.4573  Pa oferte

Lot16 Fluvastatine 80 mg
Tablete/
Kapsule

3,250
17.2442  Pa oferte

Lot17 Fluvastatine 40 mg
Tablete/
Kapsule

5,600
14.5783  Pa oferte

Lot18 Furosemide 40 mg
Tablete/
Kapsule

69,296
6.1764 5.8 Megapharma

Lot19 Furosemide 25 mg
Tablete/
Kapsule

1,300
4.3781  Pa oferte

Lot20
Hydrochlorothiazide

25 mg
Tablete/
Kapsule

37,195
3.5754 3.4 Megapharma

Lot21 Hydrocortisone
sodium succinate

100 mg
Flakon/
Ampule

2,322
142.3863  Pa oferte

Lot22 Isosorbide
dinitrate

10 mg
Tablete/
Kapsule

34,364
2.8620 2.3 Aldosch Farma

Lot23 Ketotifen 1 mg
Tablete/
Kapsule

3,450
3.4538  Pa oferte

Lot24 Labetalol 5mg/ml
Flakon/
Ampule

495
387.8820  Pa oferte

Lot25 Lercanidipine 10 mg
Tablete/
Kapsule

58,610
5.5517 5.4 Aldosch Farma

    

 3.9 Trimed
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Lot26 Lisinopril 20 mg
Tablete/
Kapsule

6,700
10.7888 9.7 Aldosch Farma

      10 Trimed

Lot27 Lisinopril 10 mg
Tablete/
Kapsule

5,000
4.8280 4 Aldosch Farma

Lot28 Losartan 100 mg
Tablete/
Kapsule

7,820
12.5429  Pa oferte

Lot29 Methyldopa 250 mg
Tablete/
Kapsule

59,895
8.3669 6.9 Aldosch Farma

      6.5 Trimed

Lot30 Metoprolol 100 mg
Tablete/
Kapsule

17,300
2.4323 2 Aldosch Farma

Lot31 Metoprolol 50 mg
Tablete/
Kapsule

4,570
2.9484  Pa oferte

Lot32 Moxonidine 0.4 mg
Tablete/
Kapsule

4,000
34.0515 34 Megapharma

Lot33 Naproxen 500 mg
Tablete/
Kapsule

2,380
16.0529 16 CFO Pharma

Lot34 Nebivolol 5mg
Tablete/
Kapsule

26,090
11.8800 10 Aldosch Farma

      11.8 Trimed

Lot35 Nifedipine 10 mg
Tablete/
Kapsule

84,024
7.0200 7 Aldosch Farma

Lot36 Nifedipine 20 mg
Tablete/
Kapsule

12,320
2.5780 2.5 Aldosch Farma

    
 2.5 CFO Pharma

Lot37 Nitrendipine 20 mg
Tablete/
Kapsule

2,400
17.7120 17.7 Aldosch Farma

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Farma Net Albania Shpk per Lot 11

2. Trimed Shpk per Lot 34

3. Jovan Filo per Lot 1

4. Pegasus Shpk per Lot4 dhe Lot5

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Shoqëria, Farma Net Albania Shpk per Lot11 Dopamine per arsyet me poshte:

- Referuar Ligjit nr. 105/2014 “Per barnat dhe sherbimin farmaceutik”, te ndryshuar, Neni

11 “Autorizimi i tregtimit”, pika 2, percakton: “Në raste nevojash të shërbimit

shëndetësor (për mjekim ambulator dhe/ose spitalor), për barna të cilat nuk kanë asnjë

alternativë të ngjashme, e cila ka autorizim për tregtim nga Agjencia, ministri

përgjegjës për shëndetësinë autorizon importimin e barnave, për të cilat nuk është

lëshuar autorizim tregtimi nga Agjencia, sipas rregullave të përcaktuara me vendim të

Këshillit të Ministrave”. Pra ne momentin qe per barin Dopamine, egziston nje

alternative e pajisur me autorizim per tregtim me te njejten forme - doze, sa me siper,

nuk mund te importohet alternativa e paregjistruar ne vendin tone.

2. Shoqëria, Trimed Shpk për Lot34 Nebivolol per arsyet me poshte:
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- Ka paraqitur autorizimin per barnat e parashikuar në pikën 4 të KVK të DST, nga nje

kompani qe nuk rezulton si mbajtes i autorizimit per tregtim dhe as si prodhues i barit,

pa dhene asnje lidhje midis këtyre te fundit dhe kompanise autorizuese, gje qe ben te

pamundur vleresimin e vlefshmerise se këtij autorizimi.

3. Shoqëria, Jovan Filo per Lot.1 nuk ka paraqitur dokumentacionin e nevojshëm dhe oferte
ekonomike.

4.Shoqëria, Pegasus Shpk për Lot4 dhe Lot5 pasi nuk ka plotesuar kriteret si më poshtë:
1. Pika 2.3 Kapaciteti teknik: Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë prej 40%

të vlerës se fondit limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të realizuara
gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurim

2. Ofertat e paraqitura jane mbi fondin limit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1. Shoqeria Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Gazra Teknike Shqiptare GTS Shpk
me NIPT J61905015B, Adresë: Tiranë, Vaqar dhe Shoqeria Messer Albagaz Shpk,
me NIPT K78317002F, Adresë Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km 4.5., me
perfaqesues GTS Shpk, për ofertën e paraqitur për Lot1 Oxygen Gaz per perdorim
mjeksor, i lengshem, me çmim për njësi 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa
TVSH.

2. Shoqeria CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane,
Kashar,Kthesa e Kamzes, Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë
mbikalimit, për ofertat e paraqitura për Lot11 Dopamine, Lot33 Naproxen dhe
Lot36 Nifedipine me vlerë në total 106.5 (njëqind e gjashtë pikë pesë) lekë pa
TVSH.

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit per Njesi Oferta/cmim per
njesi leke pa

TVSH

Lot11 Dopamine 50 mg - 5 ml
Flakon/
Ampule

36,013 94.4024 88

Lot33 Naproxen 500 mg
Tablete/
Kapsule

2,380 16.0529 16

Lot36 Nifedipine 20 mg
Tablete/
Kapsule

12,320 2.5780 2.5

3. Shoqeria Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull
Bathore, Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG, për ofertat e paraqitura për Lot18
Furosemide, Lot20 Hydrochlorothiazide dhe Lot32 Moxonidine, me vlerë në total
43.2 (dyzet e tre pikë dy) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi sipas
loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve

Fond Limit
per Njesi

Oferta/cmim
per njesi leke
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ne total per
12 muaj

pa TVSH

Lot18 Furosemide 40 mg
Tablete/
Kapsule

69,296
6.1764 5.8

Lot20
Hydrochlorothiazide

25 mg
Tablete/
Kapsule

37,195
3.5754 3.4

Lot32 Moxonidine 0.4 mg
Tablete/
Kapsule

4,000
34.0515 34

4. Shoqeria Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym
Keta” Ish-Antibiotiku, për ofertat e paraqitura për Lot3 Amiodarone, Lot4
Amlodipine, Lot6 Hyoscine butylbromide 10 mg, Lot7 Bisoprolol , Lot8 Carvedilol,
Lot9 Carvedilol, Lot10 Diltiazem, Lot12 Enalapril , Lot22 Isosorbide dinitrate,
Lot26 Lisinopril, Lot27 Lisinopril, Lot30 Metoprolol , Lot34 Nebivolol , Lot35
Nifedipine dhe Lot37 Nitrendipine me vlerë në total 91.39 (nëntëdhjetë e një pikë
tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e pritshme
sipas loteve ne
total per 12

muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta/cmim
per njesi
leke pa
TVSH

Lot3 Amiodarone 200 mg Tablete/ Kapsule 24,134

7.5600 7

Lot4 Amlodipine 10 mg Tablete/ Kapsule 25,560

2.1600 2

Lot6 Hyoscine butylbromide
10 mg

10 mg Tablete/ Kapsule 6,398
6.8601 6.3

Lot7 Bisoprolol 10 mg Tablete/ Kapsule 24,040
4.1400 3.9

Lot8 Carvedilol 25 mg Tablete/ Kapsule 14,890
6.1920 5

Lot9 Carvedilol 12.5 mg Tablete/ Kapsule 1,764
4.5344 4

Lot10 Diltiazem 60 mg Tablete/ Kapsule 2,650
2.0314 2

Lot12 Enalapril 20 mg Tablete/ Kapsule 81,213
2.1384 1.59

Lot22 Isosorbide dinitrate 10 mg Tablete/ Kapsule 34,364
2.8620 2.3

Lot26 Lisinopril 20 mg Tablete/ Kapsule 6,700
10.7888 9.7

Lot27 Lisinopril 10 mg Tablete/ Kapsule 5,000
4.8280 4

Lot30 Metoprolol 100 mg Tablete/ Kapsule 17,300
2.4323 2

Lot34 Nebivolol 5mg Tablete/ Kapsule 26,090
11.8800 10

Lot35 Nifedipine 10 mg Tablete/ Kapsule 84,024
7.0200 7

Lot37 Nitrendipine 20 mg Tablete/ Kapsule 2,400
17.7120 17.7

5. Shoqeria TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada
Tirane-Durres , km 10, për oferten e paraqitur për Lot25 Lercanidipine dhe Lot 29
Methyldopa me vlerë në total 10.4 (dhjetë pike katër) lekë pa TVSH, respektivisht
me çmime për njësi sipas loteve :
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Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme sipas
loteve ne total
per 12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta/cmim
per njesi
leke pa
TVSH

Lot25 Lercanidipine 10 mg
Tablete/
Kapsule

58,610

5.5517 3.9

Lot29 Methyldopa 250 mg
Tablete/
Kapsule

59,895

8.3669 6.5

6. Shoqeria Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi
Pr.Klinikes Ortodokse, për oferten e paraqitur për Lot2 Adrenaline 1mg/ml-1ml
me çmim për njësi 40.8 (dyzet pikë tetë) lekë pa TVSH.

Se jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit per te gjithe lotet e tjera ku ka ofertues është bërë në datë 30.03.2018

Ankesa: Po Lot.11

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja

Konceptoi : J.Seferi
S.Zekaj
Datë : 11.04.2018
Kopje : 3 (tre)
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